
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД № 23 «ОГОНЁК» ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

 

ПРИКАЗ  

 

10.01.2022                                                                                                     № 49-од 

 

 

Об организации образовательных услуг  

на платной основе 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012              

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 5.6 Устава 

МБДОУ «Детский сад № 23 «Огонёк», утвержденного постановлением                 

Администрации города Смоленска от 18.12.2014 № 2209-адм, руководствуясь 

Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного                 

и общего образования, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 15.08.2013 № 706, письмом Минобразования 

России от 19.01.2000 № 14-51-59ин/04 «О соблюдении законодательства                           

о защите прав потребителей при оказании платных образовательных услуг», 

с целью оказания платных образовательных услуг в МБДОУ «Детский сад     

№ 23 «Огонёк» 

 

приказываю:  

 

1. Продолжать работу по оказанию образовательных услуг на платной 

основе. 

1.1. Утвердить Положение о предоставлении платных образовательных 

услуг в МБДОУ «Детский сад № 23 «Огонёк». 

1.2. Утвердить калькуляцию стоимости часа каждой платной 

образовательной услуги. 

1.3. При формировании сметы доходов и расходов по приносящей 

доход деятельности на 2022 год учесть количество детей согласно 

утвержденным спискам для получения платной образовательной услуги. 

1.4. Производить оплату услуг 1 раз в месяц 12 числа согласно 

заключенным договорам на оказание платных образовательных услуг: 

1.4.1. учителю-логопеду в размере 175,00 (Сто семьдесят пять) рублей                 

за один академический час за одного ребенка из расчета оплаты за одно 

индивидуальное занятие 350,00 (Триста пятьдесят) рублей согласно табелю 

посещаемости, в том числе, НДФЛ 13%; страховые взносы в размере 27,1% 

оплачиваются из средств Заказчика; 

1.4.2. тренеру-преподавателю в размере 76,00 (Семьдесят шесть) 

рублей за один академический час за одного ребенка из расчета оплаты                       

за одно групповое занятие 190,00 (Сто девяносто) рублей согласно табелю 



посещаемости, в том числе, НДФЛ 13%; страховые взносы в размере 27,1% 

оплачиваются из средств Заказчика; 

1.4.3. преподавателю хореографии в размере 76,00 (Семьдесят шесть) 

рублей за один академический час за одного ребенка из расчета оплаты                       

за одно групповое занятие 190,00 (Сто девяносто) рублей согласно табелю 

посещаемости, в том числе, НДФЛ 13%; страховые взносы в размере 27,1% 

оплачиваются из средств Заказчика; 

1.4.4. преподавателю эстрадного вокала в размере 76,00 (Семьдесят 

шесть) рублей за один академический час за одного ребенка из расчета 

оплаты за одно групповое занятие 190,00 (Сто девяносто) рублей согласно 

табелю посещаемости, в том числе, НДФЛ 13%; страховые взносы в размере 

27,1% оплачиваются из средств Заказчика; 

1.4.5. преподавателю изобразительной деятельности в размере 76,00 

(Семьдесят шесть) рублей за один академический час за одного ребенка из 

расчета оплаты за одно групповое занятие 190,00 (Сто девяносто) рублей 

согласно табелю посещаемости, в том числе, НДФЛ 13%; страховые взносы в 

размере 27,1% оплачиваются из средств Заказчика; 

1.4.6. учителю в размере 76,00 (Семьдесят шесть) рублей за один 

академический час за одного ребенка из расчета оплаты за одно групповое 

занятие 190,00 (Сто девяносто) рублей согласно табелю посещаемости, в том 

числе, НДФЛ 13%; страховые взносы в размере 27,1% оплачиваются                            

из средств Заказчика; 

1.4.7. менеджеру в размере 25% от родительских взносов за фактически 

посещенные обучающимися занятия суммированно по всем платным 

образовательным услугам согласно табелям посещаемости, в том числе, 

НДФЛ 13%; страховые взносы в размере 27,1% оплачиваются из средств 

Заказчика. 

1.5. Осваивать оставшуюся часть родительских взносов ежеквартально 

согласно доходной части сметы и объему плановых назначений по денежным 

средствам, поступающим от предоставления платных образовательных услуг, 

на 2021 год (ответственное лицо: Канева Юлия Изяславовна, заведующий).   

2. Продолжать оказывать с 10.01.2022 следующие платные 

образовательные услуги с определением их места предоставления: 

 

№ 

п/п 

Наименование платной дополнительной  

образовательной услуги 

Место предоставления  

платной дополнительной  

образовательной услуги 

1. Коррекционные логопедические занятия 

(индивидуальная форма обучения) 

Кабинет учителя-логопеда 

2. Занятия спортивно-оздоровительной 

гимнастикой 

Музыкально-

физкультурный зал 

3. Занятия хореографией Музыкально-

физкультурный зал 

 

 



 

 


